
RESUMO GERAL

Comp: 012/201903.969.808/0006-84

Teixeira de Freitas 30  Niterói RJ

Descrição

27/12/2019 17:33:41

Valor

V.12.1.23.202ISG - INSTITUTO SOCRATES GUANAES - HEAL

Per:Cx:

RefCod N.F.

Folha Pagamento

Emissão:

05Seção:

RefN.F.Cod Descrição Valor
TOTAIS DA SEÇÃO

ISG - INSTITUTO SOCRATES GUANAES - HEAL

13.609,31SALÁRIO BASE0002 15410

34.098,07SALARIO MATERNIDADE0017 37413

621,84FERIAS PROPORCIONAIS0025 01

23.318,99FERIAS NO MES0041 723

1.438,35FERIAS NO PROXIMO MES0042 182

621,8413º SALARIO RESCISAO0048 01

7.772,991/3 FERIAS NO MES0076 723

479,451/3 FERIAS NO PROXIMO MES0077 182

1.612,11HORA EXTRA 100%0083 361

1.875,28MEDIA SALARIO MATERNIDADE0135 34312

79,60ADICIONAL NOTURNO HORAS NORMAIS0155 321

178,47ADICIONAL NOTURNO 20% - MÊS ANTERIOR0156 401

448,84DSR EM HORAS0159 02

1.869,31FERIAS EM DOBRO0240 301

623,101/3 FERIAS EM DOBRO0241 301

23,22MEDIA AD. NOTURNO FERIAS PROP. RESCISA0302 01

277,66SALÁRIO BASE RESCISÃO0352 51

21,50DIF. MEDIA  ADICIONAL NOTURNO 13º SALA0695 242

37,41DIF. MEDIA DSR 13º SALARIO0697 242

134,34DIF. MEDIA DE HORAS EXTRAS 13º SALARIO0698 121

23,22MEDIA AD. NOTURNO 13 RESCISAO0701 01

4,47MEDIA DSR 13 RESCISAO0705 01

4,47MEDIA DSR FERIAS PROPORCIONAIS RESCISA0738 01

831,67INSALUBRIDADE - 20% SALARIO MINIMO9024 010

99,64AJUSTE DO SALDO DEVEDOR9068 01

216,51ADICIONAL 1/3 FÉRIAS PROPORCIONAIS RES9141 01

677,17ATESTADO MEDICO9466 72

354,24DIF. MEDIA 13º REF. 12/20189914 013

4.652,26FERIAS PAGAS NO MES ANTERIOR0044 47 B5

1.550,751/3 FERIAS PAGAS MES ANTERIOR0078 47 B5

20,87FGTS 13º DEPOSITADO RESCISAO0199 8 B1

4.663,44INSS COM ALIQUOTA NORMAL0203 0 B23

1.360,45INSS FERIAS ALIQUOTA NORMAL0204 0 B3

73,05INSS 13º COM ALIQUOTA NORMAL0205 0 B3

148,52INSS FERIAS PROX MES ALIQUOTA NORMAL0206 20 B2

642,36INSS FERIAS MES ANTERIOR ALIQUOTA NORM0207 48 B5

642,36INSS FERIAS MES ANTERIOR0208 48 B5

649,53FÉRIAS PROPORCIONAIS SEM AVISO PRÉVIO 0290 5 B1

1.865,53BASE DE FGTS DE AFASTADOS0321 30 B1

35.502,19BASE DE IRRF FÉRIAS ENVELOPE9456 0 B3

4.663,44INSS0003 023

2.255,30IRRF0004 07

206,57VALE TRANSPORTE0006 04

310,92FALTAS0008 51

73,05INSS 13º SALARIO0011 03

6.740,04IRRF FERIAS0030 03

388,65ADIANTAMENTO 13º SALARIO0035 01

27.253,18ADIANTAMENTO CONFORME RECIBO0043 03

1.360,45INSS FERIAS0098 03

148,52INSS FERIAS PROX MES0196 02

23,38ATRASOS/SAIDA ANTECIPADA0314 1,881

994,95FALTAS/DSR S/I0355 161

162,00DESCONTO DE VT NÃO UTILIZADO0733 01

11,00DESCONTO REFEIÇÃO9033 011

36,29DIFERENÇA DE IRRF DE 13º SALÁRIO9356 01

46.725,33Líquido91.353,07Proventos 44.627,74Descontos

53.708,12Base IRRF7.429,50FGTS Dep. 18.369,17INSS Empresa

842,78Base IRRF 13º36,33FGTS 13º Dep. 1.836,92INSS SAT

35.502,19Base IRRF Férias7.429,50FGTS Dep. (SEFIP) 5.327,06INSS Terceiro

0,00Base IRRF PLR36,33FGTS 13º Dep. (SEFIP) 25.533,16INSS Total (Emp+SAT+Terc)

81.401,36Base Sal. Fam.0,00FGTS Rescisão (SEFIP) 1.777,21INSS SAT Ajustado

50,00Num. Depend. IRRF20,87FGTS 13º Rescisão (SEFIP) 25.473,46INSS (Emp+SAT_Ajust+Terc)

90.530,48Base PIS0,00FGTS Menor Apr. (SEFIP) 6.739,30INSS Segurado

905,30PIS0,00FGTS 13º Menor Apr. (SEFIP) 334,30Estorno INSS

92.868,64Base FGTS 91.003,11Base INSS

454,13Base FGTS 13º 842,78Base INSS 13º

92.868,64Base FGTS (SEFIP) 24.471,38Base INSS Ac. Teto

454,13Base FGTS 13º (SEFIP) 0,00Base INSS Ac. Teto 13º

0,00Base FGTS Menor Apr.(SEFIP) 0,00Base INSS 15 Anos

0,00Base FGTS 13º Menor Apr.(SEFIP) 0,00Base INSS 13º 15 Anos

1.865,53Base FGTS Afast. 0,00Base INSS 20 Anos

91.003,10Base FGTS Ativos 0,00Base INSS 13º 20 Anos

193,25Base FGTS 13º Ativos 0,00Base INSS 25 Anos

0,01Base FGTS Demitidos 0,00Base INSS 13º 25 Anos

260,88Base FGTS 13º Demitidos 91.003,11Base INSS Ñ Exp. Risco

0,01Base FGTS Resc.(SEFIP) 842,78Base INSS 13º Ñ Exp. Risco

260,88Base FGTS 13º Resc.(SEFIP) 0,00Base INSS Auton.

0,00Base INSS Pro-Labore
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ValorDescriçãoCod RefN.F.

TOTAL GERAL

Descrição ValorCod N.F. Ref

Folha Pagamento

Emissão:

Seção: 05

Teixeira de Freitas 30  Niterói RJ

03.969.808/0006-84

ISG - INSTITUTO SOCRATES GUANAES - HEAL

Comp: 12/2019 Per:

RESUMO GERAL

0Cx:

27/12/2019 17:33:41

V.12.1.23.202ISG - INSTITUTO SOCRATES GUANAES - HEAL

13.609,31SALÁRIO BASE0002 154,0010

34.098,07SALARIO MATERNIDADE0017 374,0013

621,84FERIAS PROPORCIONAIS0025 0,001

23.318,99FERIAS NO MES0041 72,003

1.438,35FERIAS NO PROXIMO MES0042 18,002

621,8413º SALARIO RESCISAO0048 0,001

7.772,991/3 FERIAS NO MES0076 72,003

479,451/3 FERIAS NO PROXIMO MES0077 18,002

1.612,11HORA EXTRA 100%0083 36,001

1.875,28MEDIA SALARIO MATERNIDADE0135 343,0012

79,60ADICIONAL NOTURNO HORAS NORMAIS0155 32,001

178,47ADICIONAL NOTURNO 20% - MÊS ANTERIOR0156 40,001

448,84DSR EM HORAS0159 0,002

1.869,31FERIAS EM DOBRO0240 30,001

623,101/3 FERIAS EM DOBRO0241 30,001

23,22MEDIA AD. NOTURNO FERIAS PROP. RESCIS0302 0,001

277,66SALÁRIO BASE RESCISÃO0352 5,001

21,50DIF. MEDIA  ADICIONAL NOTURNO 13º SAL0695 24,002

37,41DIF. MEDIA DSR 13º SALARIO0697 24,002

134,34DIF. MEDIA DE HORAS EXTRAS 13º SALARI0698 12,001

23,22MEDIA AD. NOTURNO 13 RESCISAO0701 0,001

4,47MEDIA DSR 13 RESCISAO0705 0,001

4,47MEDIA DSR FERIAS PROPORCIONAIS RESCIS0738 0,001

831,67INSALUBRIDADE - 20% SALARIO MINIMO9024 0,0010

99,64AJUSTE DO SALDO DEVEDOR9068 0,001

216,51ADICIONAL 1/3 FÉRIAS PROPORCIONAIS RE9141 0,001

677,17ATESTADO MEDICO9466 7,002

354,24DIF. MEDIA 13º REF. 12/20189914 0,0013

4.652,26FERIAS PAGAS NO MES ANTERIOR0044 47,00 B5

1.550,751/3 FERIAS PAGAS MES ANTERIOR0078 47,00 B5

20,87FGTS 13º DEPOSITADO RESCISAO0199 8,00 B1

4.663,44INSS COM ALIQUOTA NORMAL0203 0,00 B23

1.360,45INSS FERIAS ALIQUOTA NORMAL0204 0,00 B3

73,05INSS 13º COM ALIQUOTA NORMAL0205 0,00 B3

148,52INSS FERIAS PROX MES ALIQUOTA NORMAL0206 20,00 B2

642,36INSS FERIAS MES ANTERIOR ALIQUOTA NOR0207 48,00 B5

642,36INSS FERIAS MES ANTERIOR0208 48,00 B5

649,53FÉRIAS PROPORCIONAIS SEM AVISO PRÉVIO 0290 5,00 B1

1.865,53BASE DE FGTS DE AFASTADOS0321 30,00 B1

35.502,19BASE DE IRRF FÉRIAS ENVELOPE9456 0,00 B3

4.663,44INSS0003 0,0023

2.255,30IRRF0004 0,007

206,57VALE TRANSPORTE0006 0,004

310,92FALTAS0008 5,001

73,05INSS 13º SALARIO0011 0,003

6.740,04IRRF FERIAS0030 0,003

388,65ADIANTAMENTO 13º SALARIO0035 0,001

27.253,18ADIANTAMENTO CONFORME RECIBO0043 0,003

1.360,45INSS FERIAS0098 0,003

148,52INSS FERIAS PROX MES0196 0,002

23,38ATRASOS/SAIDA ANTECIPADA0314 1,881

994,95FALTAS/DSR S/I0355 16,001

162,00DESCONTO DE VT NÃO UTILIZADO0733 0,001

11,00DESCONTO REFEIÇÃO9033 0,0011

36,29DIFERENÇA DE IRRF DE 13º SALÁRIO9356 0,001

46.725,33Líquido91.353,07Proventos 44.627,74Descontos

53.708,12Base IRRF7.429,49FGTS Dep. 18.369,17INSS Empresa

842,78Base IRRF 13º36,33FGTS 13º Dep. 1.836,92INSS SAT

35.502,19Base IRRF Férias7.429,49FGTS Dep. (SEFIP) 5.327,06INSS Terceiro

0,00Base IRRF PLR36,33FGTS 13º Dep. (SEFIP) 25.533,16INSS Total (Emp+SAT+Terc)

81.401,36Base Sal. Fam.0,00FGTS Rescisão (SEFIP) 1.777,21INSS SAT Ajustado

50,00Num. Depend. IRRF20,87FGTS 13º Rescisão (SEFIP) 25.473,46INSS (Emp+SAT_Ajust+Terc)

90.530,48Base PIS0,00FGTS Menor Apr. (SEFIP) 6.739,30INSS Segurado

905,30PIS0,00FGTS 13º Menor Apr. (SEFIP) 334,30Estorno INSS

92.868,64Base FGTS 91.003,11Base INSS

454,13Base FGTS 13º 842,78Base INSS 13º

92.868,64Base FGTS (SEFIP) 24.471,38Base INSS Ac. Teto

454,13Base FGTS 13º (SEFIP) 0,00Base INSS Ac. Teto 13º

0,00Base FGTS Menor Apr.(SEFIP) 0,00Base INSS 15 Anos

0,00Base FGTS 13º Menor Apr.(SEFIP) 0,00Base INSS 13º 15 Anos

1.865,53Base FGTS Afast. 0,00Base INSS 20 Anos

91.003,10Base FGTS Ativos 0,00Base INSS 13º 20 Anos

193,25Base FGTS 13º Ativos 0,00Base INSS 25 Anos

0,01Base FGTS Demitidos 0,00Base INSS 13º 25 Anos

260,88Base FGTS 13º Demitidos 91.003,11Base INSS Ñ Exp. Risco

0,01Base FGTS Resc.(SEFIP) 842,78Base INSS 13º Ñ Exp. Risco

260,88Base FGTS 13º Resc.(SEFIP) 0,00Base INSS Auton.

0,00Base INSS Pro-Labore
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